RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL Nº 013/2025 - AGEUNI - HU TRANSPORTE

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico da Universidade Estadual de Maringá (FADEC-
UEM), no uso de suas atribuições, informa o RESULTADO do edital de seleção de bolsistas para o
projeto DESENVOLVIMENTO DE ALGORITMOS DE OTIMIZAÇÃO PARA O PROBLEMA
DE ROTEIRIZAÇÃO DE VEÍCULOS: ESTUDO DE CASO PARA AUMENTAR A
EFICIÊNCIA DE UMA FROTA DE TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEIS, conforme segue:

• 01 – VAGA - Profissional Mestre 40h / Engenharia de Produção/Matemática/ Ciência da
Computação

o 1º. Lugar: André Felipe Zanella - 100 pontos

• 01 VAGA - Profissional Graduado 40h / Engenharia de Produção/Matemática/ Ciência da
Computação

o 1º. Lugar: Guilherme Philippi - 100 pontos
o 2º. Lugar: Clauderson Amado Gomes Batista - 85 pontos

• 01 VAGA - Estudante de Iniciação a Pesquisa e Inovação / Engenharia de

Produção/Matemática/ Ciência da Computação
o 1º. Lugar: Fabrício Faneco Junior - 100 pontos.
o 2º. Lugar: Caroline Marques Lau- 85 pontos.
o 3º. Lugar: Luiza Batista Basseto- 80 pontos.

Os candidatos classificados serão chamados na ordem de classificação, mediante disponibilidade de
vagas e conforme os critérios estabelecidos no edital.

Data e horário da assinatura digital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico
da Universidade Estadual de Maringá - FADEC-UEM

CNPJ n.º 80.897.432/0001-86

		2025-02-25T17:49:42-0300
	RICARDO PEREIRA RIBEIRO:53757742915